

Datum: 2024-01-30

Dnr KN2023/02730

Klimat- och näringslivsdepartementet

Remissvar på Naturvårdsverkets skrivelse *Åtgärder för att öka materialåtervinningen av avfall (NV-11029-22)*

Sammanfattning

Som ansvariga för hanteringen av kommunalt avfall inom Västerviks kommun och på uppdrag av Västerviks kommun att besvara remissen i fråga, välkomnar Västervik Miljö & Energi AB (VMEAB) ett förtydligande av avfallslagstiftningen och möjligheterna till ökad nationell och regional samordning.

Vidare instämmer VMEAB i slutsatserna om att ytterligare åtgärder krävs, om målen om förberedelse för återanvändning och materialåtervinning av kommunalt avfall i EU-direktiven ska kunna uppnås.

Dock vill VMEAB poängtera att de större kraven medför en ökad ekonomisk belastning för insamling och behandling, vilket riskerar driva upp avfallstaxorna. Detta framför allt i de kommuner som i likhet med Västerviks kommun, beroende på stor geografisk yta och en utspridd befolkning samt hämtning på ett flertal utspridda skärgårdsöar utan fast landförbindelse, med tillhörande logistiska utmaningar, redan idag har jämförelsevis höga taxor för sin avfallshantering.

Kommuner kan behöva finansiellt stöd för att klara krav rörande avfallshanteringen (avsnitt 4.9.2)

Olika kommuner har olika förutsättningar vilket, som skrivelsen nämner, i vissa fall kan medföra en tung ekonomisk börda på taxekollektivet. Förutom kommuner med mycket glesbygd och/eller säsongsvariationer beroende på turismnäring, bör regeringen även beakta andra försvärande omständigheter, som exempelvis en omfattande bebyggelse i skärgård, på små öar med avsaknad av farbar väg, och att hänsyn tas även till detta.

Övrigt

VMEAB:s svar på remissen har handlagts av bolagets förvaltare för verksamhetsområde Avfall & Återvinning. Därefter och på uppdrag från Västerviks kommun att hantera hela remissvaret gentemot Naturvårdsverket, har svaret på remissen beslutats på VMEAB:s styrelsemöte 2024-01-30, se bifogad tjänsteskrivelse samt justerat styrelseprotokollsutdrag.

Västervik Miljö & Energi AB

Torbjörn Svahn
VD